conjirmaL

niml lllem. slor. dli Monza. 11 tll pag. ay et visa llL m g.

lix apographo sana xl/lll in Arch canonicorum

a johannis Modoetiae ut

Poiio

noverit igitur omnium fidelium nostrorum preseu.

tium scilicet et futurorum industria. quia quoddam

auctoritatis preceptum gloriosi imperatoris liludovici

nepotis nostri. . . . . ae ostensmn esta in qno.....er

supranominatus gloriosus princeps quo. . . . nam suo

rum rogatu pro remedio animarum parentum suorum

. . . . . . . elemosina facienda quandam cortemj quae

dicitur Leucadesj cum omnibus circumquaque aspi

cientibus ad supplementum stipendiarum. . . . . ...in

monasterio Modicia sancto johanni baptista cano

nicae famulantibus ad proprietatem contulerit bos

quoque rogata liingurdae dilectae conjugis nostrae

atque Liutwardi episcopi hoc idem donativumau

ctoritatis nostrae concessas firmavimusa et jussimus

inde fieri hoc nostrae auctoritatis preceptums per

quod decernimus atque jubemusg ut sicuti beatae

memoriae nepotis atque antecessoris nostri l-lludowici

gloriosi imperatoris largitate concessum esta firmum

et stabile permaneat nostra firmissima auctoritate

roboratum absque ulla diminutione stipendium de

predictis canonich quod haberc antea visi fuerunt

nullusque habeat potestatem aliquid inde auferendij

quod nostra munificentia supradictis fratribus constat

esse delegatum. Si quis autem hanc nostram jussio

nem infrangere temptaverity x libras auri optimi

componatj medietatem palatio nostro et medietatem

supradictis fratribus fit ut firmum et stabile maneat

hoc idem preceptumy propria manu fimiavimus et

anulo nostro jussimus sigillarL

Signum i- domni karoli serenissimi imperatoris

augusti

lnquirinus notarius ad vicem Liutwardi arcbican

cellarii recognovit

nata m kalendas januarii anno incarnationis llo

mini occcuxxni indictione xv. anno vero imperii

domni liaroli primo.

Actum Mediolanium civitatem in Pei nomine fe

liciter. Amen.

m nelllarchivio di Monza non osiste di questa diploma ehem

copia fatta nel secolo scorso. la quale concorda perfettamenlocon

quello slampato dal lrniSil ed ha gli stessi errori La nprodnco

tal quale
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cccvln- a et futurorum coniperiat industria s quia venientibus

enim - - nobis liavennam ad colloquium spiritalis patris nostri

Ann- agii incerta mensa domni iohannisi videlicet summi romani pontificis

wm i i et universalis papep pervenit ad nostram notitiam

episcop-wg festamentum quihtioms de Summa. maxime venerabilium episcoporum et pro

sllohg . M ismrl r l us u- clamntio de plurimis srln illatis superstitionibus et

cnum. em . . . i . . . . . . .

- Pona mprstis oppressrombus a seculari et publica potestatey

ita ut contempto timore nei . et abjectis a prede

tusym 1- ln nomine sanctae et individuae lrinitatis ngo cesseribus nostris interdictisj per plebes ct ecclesias

quum Suilitionus de loco Summa iudicos ut ecclesra quam seu ecclestastica predia et domos placita teneant.

eum eclo noviter aedificavi super meam proprietatem in

honore sanctae Pidei in ipso loco Summal ubi dicitur

ltrecalloy una cum castro et turre et solariis et salis

lium . .
d m et cassinay cum arels earum seu curte. cum omnibus

tu . . . . .. .minim aliis rebus in ipso loco Summa vel in alns locis

sn . . . . . . .mpentft rejacentibusp cum piscaria una m licmo ad Pedri

tunest
imi naml quis iudicatis habeo vel quis iudicaverop pre

mepsqiih dietae ecclesiae sanctae Pideb sicut legitur in curtis

mitia iudicati ineiy praesenti die ipsa ecclesia cum prae

qmmm notatis omnibus rebus deveniat in potestate et rev

imcmil gimine seu ordinationc monasterii sancti Simpliciani

ilpendm fundati foris prope civitatem Mediolaniy ita ut duo

iohmllii monachi habitent in ipsa ecclesia i et de ipsis rebus

letalunun vivant cottidie pro remedio animae meae lit hoc

immiti iudico. ut nullus archiepiscopus vel abbas aut ulla

icidemia persona non habeat potestatem de ipsis rebus in

nmatmi vasionem facere. et si fieritq irrita sit et res aliena .

uiuiis im et in parentum meorum permaneat potestatej quam

emmytttii diu ipsa invasio destructa fuerit Plt qui hanc ordi

ressorismii nationem fregeritp anathema sita et cum iuda tradi

conceuua tore damnatus sit.

iirmissinr

mtione ccclx

bere ntu ris .-.

aliquam Ann. SSSL ts februariL

adictisiua mt

m hmnim Praeceptum lfaroli crassi pro ecclesia Sergomati et

l uma ziccnnul Ser. lfpiacop. cremata . pag. 1l. i

amantii lix a a ra ho a ud lli p ccredam

immisit pg p p p . P1n.tzzi.

in minutat

i in nomine sancte et individue lrinitatis karolus

arenissutq divina favente clementia imperator augustus Si pe

titionibus sacerdotum justis et rationabilibus annui

nLiumjr musl et necessitudines injustas sublevamusa id nobis

procul dubio ad eternam beatitudinem capescendam

lumma pertinere confidimus. quia decet imperiale fastigium

t monti sllli subditas partes oppressas pravitate abjecta eri

i gendo. et ad proprium neo favente statum redin

nm nm tegmndo perducere. quapropter omnium fidelium

sancte nei ecclesie. nostrorumque presentium scilicet

itwif fli benche non consti il presente documenta da una pergamcna.

ma da una lapide sincrona. bo creduto bone di riprodurlol

perche esso contione unaldisposizione testamentaria o donazione.

iudicatum la quale. come dice la lapide. era scritta in cartis.

Per ltautorita del uinum lo metto sotto ltSSt .L bcnche nulla in

esse autorizzi ad assegnarlo a questo piuttosto cbo ad altro anno.

lii cn identico diploma tnota il nonotorrrj trovasi nel codice

Slcardiano pcr la chiesa cremonese. Pare che tlarlo il crasso no

avem dati di uguali ad altre cbiese. come osserva il Mranoiu

tdrtio llal.. vot l. col. evoy essersi praticato altre volle.

districtiones in liberos massarios super ecclesiasticas

res residcntcs. et servos et aldiones faciant. tributa

ab eis exiguum census et donaria p angarias etiam et

operesj et non solum ab eis sed etiam ab omnibus

liberis erimannis et ecclesie filiis. quod neo odibile

b certissime credimus. quia tales violentias apud chri

stianos non debere fieri non dubitamus ldeoquc

omnium fidelium nostrorum tam reverentissimorum

episcoporums quamque et illustrium comitum reliquo

rum fidelium nostrorum cetn freti consilio generali.

nei nostraque imperiali auctoritate omnes has su

perstitiones et importunas violentias funditus ab hu

diema die et deinceps abolendas et extirpandas ra

dicitus modis omnibus decernimus. statuentes ut in

sancta bergomatensi ecclesia nullus comes nullnsque

iudeam vel quelibet judiciarie potestatis persona tam

in plebibus quamque in monasteriisp titulis aliisque

ecclesiis vel domibusa seu urbanis vel rusticis posses

sionibus ad eam pertinentibus placita tenere. massarios

et colonos liberos a aldiones vel servos quosque re

c sidentes super res ad predictam sanctam ecclesiam

pertinentes quolibet modo distringeres pignerare. an

gariarej census et redibitiones et donaria aliqua exi

gere quoquo modo presumatg sed liberos massarios.

quos legalis coactio exigit quererej ad placitum per

patronum seu advocatum ad placita ducantun ut le

galis diffinitio legali contentioni finem imponaL llec

etiam in omnibus liberis et erimannis prefate sancte

bergomatensis ecclesie filiis . et in ejusdem diocesi

commanentibus massariis et colonis observari omni

modis jubemusj videlicet ut ab eis nec donaria aut

redibitiones neque pignorationes vel injusto distri

ctiones exigantun sed unusquisque/1 cum legalis cen

sura exigitj a patrono suo ad placitum deducatun

hle pignorationis occasio aditum rapine depredatoribus

in aliquo prestet. interdicimus etiam nemini licere

alienas res presumptive invadere occasione cartole

ab eo facte. que vestituram legitimum non habuisse

dinoscitnrg sed si quis adquisitor extiterit. non ante

invadere alienas res ecclesie a vel cujuspiam liberi

hominis pervadere presumaty antequem auctor cartole

legali et judiciaria diffinitione eas vendicetj et tunc

demump cui vultp liberam attribuendi habeat facultatem .

lioc vero nostra imperialis institutio y et tantorum

fidelium nostrorum tam reverentissimorum episco

porum. quamque et ceterorum fidelium generaliter

promulgata et sancita auctoritas in omnibus paro

chiisp comitatibus et marchis per tocius nostri imperii

fines p in toto regno romanorum et longobardorum

et ducatus ltalie . Spoliti et ifuscie. ut hoc faziventea
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per infinita tempora proprium robur obtineat. nullique a decernentes clementerj et per hoc nostre sublimitaus

temefawli illlpune eam contempnere facultas existat preceptum omnimodis ei tribuentes ac confirmantes

quam si quis violare presumpserit . centum libras ut universaa que ille magnificus quondam llludowicus

auri se compositurum agnoscatj medietatem ecclesie sepenoniinatus imperator consobrimus noster seuior

cui violentiam intulerit. et medietatem palatio nostro et vir ejus ipsi qualicumque modo contulisse ac con

lit ut hoc nostre auctoritatis preceptum firmius ha- cessisse probatun eodem ordine atque tenore inre.

beatur veriusque credatur. propria manu firmavimuss fragabiliter habeat . teneat atque domineturg quadam

et auulo nostro jussimus insigniri videlicet1 quoad vixerit1 usufruendo et potestative

Signum domui liaroli 1- serenissimi imperatoris ordinando. quedam vero perpetualiter possidendol

augusti et ad volueritj dimittendm absque ullius contraditione

lnquirinus notarius ad vicem Liutwardi archican- vel diminorationey seu injusta molestatione blonss

cellam recognovit lum autem de hisj que a suo viro karissimo con.

.llata xv kalendas martii. anno incarnationis no- sobrino nostro atque fratre obtinuit. de quibus illaml

mini ncccr.xxxn. indictione xv. anno vero imperii juxta quod constitutum est i agere per omnia volu

domni karoli secundo mus atque concedimusl verum etiam et de illisj que

Actum liavenna civitate in hei nomine feliciter. b ipsa sibi quocumque ingenio juste et legaliter uu.

Amen- decumque vel a quibuscumque acquisivit. autinan

tea acquirere potuerih liberam ei in cunctis fanii

tatem concedimus atque firmamus. tam pro sua et

senioris sui anima per loca venerabilia donandij quim

et quibuscumque aut qualitercumque voluerit di

stribuendij quemadmodumi ut pre tulimusa sancte me

morie genitor noster per sui precepti formulamcon

firmasse illi et decrevisse dignoscitun quicumque

vero hec patris et consobrini ac fratris nostri no

straque statuta violaverit aut immutaveriu et quod

non putamus. suprafatam augustam amicabilem soro

rem nostram de his que sibi tam ab ipsis quamque

a nobis concessa et confirmata sunt. juxta votum

ln nomine sancte et individue rfrinitatis karolus proprium non permiserita aut cujus factum in ali

divina favente clementia imperator. Moverit igitur c quo irritum feceritl sciat se in futuro etemi judicis

omnium fidelium nostrorum. presentium soilicet et sententia punienduma et in presenti per hanc nostram

futurorum industriaj Angelbergam divine recordatio- autoritatem centum libras auri probati pena mul

nis llludowici excellentissimi imperatoris consobrini tandumz quarum medietas fisco nostro exigeturv et

nostri coniugem augustami dilectam sororem nostramj medietas ei a cui injusto molestia fuerit facta. persol

mansuetudinis nostre postulasse ccnsuram. ut qualiter vetur. lit ut hoc nostre largitatis concessio et con

idem augustus domnus et vir suus per suorum pre- firmatio pleniorem in vei nomine obtineat firmitatemy

ceptorum paginas contulity concessit atque donavit hoc nostre autoritatis preceptum inde conscribi

quasdam videlicet curtes Suardistallam. Luciariam. mandavimusj propria manu confirmavimusj et annuli

littora paludanm campum Miliaciium Sextunn lverne. nostri impressione assignari precepimus.

Massini atque Leocarnia cum omnibus earum perti- Signum j- caroli serenissimi imperatoris

nentibus et familiis utriusque sexusg lacu quandam llernustus subdiaconus ad vicem Liutvardi reco

abbaciam in honore sancti Petri apostolorum prin- gnovi et subscripsi.

cipis consocratamj et non longe a placentina urbe natum quintodecimo kalendas maiij incarnationis

fundatam in locoa qui nominatur caput rrebie. quav nomini anno ncccuxxxur anno vero imperii donni

literque noster genitor dive memorie clementissimus d liaroli in italia secundoa indictione xv.

rexj sui erga nepotem instinctu amoris i suam ac jun- Actum Papie in hei nomine feliciter. Amen.

gens auctoritatem similip ut ille i modo confirmavit ei

universa a quae habebats ac stabilivitg nec non et

omniap quae carlomannus frater noster gloriosus

rex per auctoritatis sue precepta contuleraL raliter

etiam nos piam eorundem immitantes munificienciam

erga prefatam augustum agere debeamus j ea que sibi

ex dono et largitate tam patris et consobrinij quam

que et fratris nostri competunta nostra autoritate

comedentes et roborantes pariter scilicet cum his

omnibus. que a reliquis progenitoribus et propinquis

nostris proprie virtutis a nec sibi quoquomodo vi

dentur concessa vel confirmata. uos igitur ejus pre

cibusj quia non injuste vise sunty assensum dedimus .

cccx
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carolus crassus imperator curtes Pl/ardistallam et

Luciariam. et alia bona Angilbergae augustae

quondam Luzlovici ll imperatoris conjugi donata

con/irmaL

Munnonr. Antiq. Med. xlch rom vl . pag. sit

et apographo Saca xm apud 1pp. ceredam cremom

Pouno

ccch

Aun. SSL mense aprili.

Permutatio bonorum juris ecclesiae s. Alexandri

in Martinengo freta a caribalclo episcopo

turusp cod. PipL Sergom.. pag. sua

ex perg. ArclL capit callL bergomt

- Pilhllt

ln nomine nomini lmperante domno nostro lia

rolus imperator hic in italia anno secondoi mense

-xay

amsesciri

vgm
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aprilisj indictione quintadecima ln christi nomine a

iacuit seo bone voluntatis convenit inter domno

tiaribaldo venerabili episcopo sancte bergomensis

ecclesiea nec non et inter Anestasius presbitero et

filius bone memorie walperti de Martiningo. ut in

ter se commutationem facerentp ita et fecerunt pellit

in primis domno Saribaldo episcopo eidem Anastasii -

presbitero vel ad suos heredes proprietario nomine

habendam ad pars sanctiAlexandriy hoc est una pecia

de terra compiva juris eidem ecclesie constituta in

fundo Martiningo1 quod est inter adfines a mane

sancti Alexandri et semita. a meridie vias a sera i

psius Auastasii presbitero1 a monte relico sancti A

lexandrh et est per mensura juge una legittima cum

tabulis quinquaginta Ad invicem recepit his ipse

domno episcopo da eodem Anastasio presbitero si- b

militer in commutationem pro ipsa pecia de terra

quinque pecias de terra campiva juris ipsiusj quas

habere visus est in fundo Martiningo Prima pecia

in locus ubi dicitur illumbiliesa inter adfines a mane

et sera via i a meridie sancti Alexandrh a montibus

tuinbiliesg est per mensura tabulas centum duode

cim. Secunda pecia ibi prope inter adfines a mane

viai a meridie Arivertii a sera et montibus sancti

Alerandrip et est per mensuram tabulas centum de

cem tertia pecia ubi dicitur ad Sario aput ipso

locog inter adfines a mane p meridie et monte sancti

Alexandrij a sera viaj et est tabulas septuaginta

Safi

-j- Lazarus rogatus subscripsi. i Petrus rogatus sub

scripsi. iohannes clericus rogatus subscripsr

i iohannes notarius scripsi . post tradita complevi

et dedi.

cccxii

Ann. SSL eo iunii.

Leopertus clericus mediolanensis donat presbyteris

oficialibus basilicae s. Ambrosii bona in rvico et

fundo illellesiate

me aulographo in Arch canam s. Ambrosii McdioL

nono

ln nomine nomini hei et Salvatoris nostri iesu

christi karolus divina hordinante providentia im

perator augustusr anno imperii eius secundop quon

dam liludowici regis filius a sexto kalendas iulias.

indictione quintadecima vobis viris presbiteris ofli

cialis basilice beati christi confessoris Ambrosiip in

qua eius sanctum corpus bumatum quiessitp qui est

fundatum prope civitate Mediolania ego in no

mineiaLeopertus clericus a abitator in suprascripta

civitate Mediolanil iusta postera. qua clamatur sancti

Laurentii ilia fpresentii-ruipiens-learn-stgdiatiz Pgminus

PmniPPlen-Lhecv credenitsc nuam animam altam

condidit a ad studium salutis semper invitat jit

quarta pecia in ipso agro a mane domui impera- ideo ego mqui- supra Leopertus clericus statuop et

toris a meridie sera et monte sancti Alexaner et per banc cartolam hordinationis mee confirmoa liit

est per mensuram tabolas centum duodecim quinta c statim ppst meum dicessum deveniat pro anime

pecia in ipso loco finis a manep meridie et sera

sancti Alexandrip a monte domni imperatori et san

cti Alexandrip et est tabulas decem et octo. lius au

tem suprascripta commutationes existimatas fuerunt

per bonos et credentes homines extimatores liens

dei et Saiderisio de Mocetoj Arivertoe Adreverto et

valperto de Martiningog et accesserunt super ipsis

rebus pariter insimul cum Adrevcrti archipresbitero

de eadem ecclesia et misso ut supra domno episcopo.

et previderunt ipsis rebusa et mensuraverunt et ex

timaveruntp dixerunt quod inunc presenti tempore

melioratis et ampliatis rebus recepisset domno epi

scopo ad pars sancti Alexandria quam eidem Ana

stasii presbitero dare ad suam proprietatems et com

mulatio ista juste iieri potuit feta ut in aliisy

Acto cives bergamo

i Anastasius presbiter in ac icommutatione a me

iacta manu mea subscripsi.

i ago Adrevertus archipresbiter misso ut supra in

manu mea subscripsi comissis aestiznatoribusy

mee remedio in potestatis de iamdictis presbiteris.

qui in ipsa basilica sancti Ambrosii pro tempore

ollicialis fuerintj in perpetuum abendum et facien

dump idest nominative illis casis et rebus terri

toriis cum edificiis omnibus iuris meij quas habere

et possidere viso sum in vico et fundo Mellesiate.

vel-1 inibi circumcirca reiaccntesg casis et rebus ipsis

cum superioribus adque inferioribusa seo cum ac

cessibus et omni edificiis inibi constitutasi ut dictum

esta in integrum a presenti diea ut supra dixi. post

meum dicessum statim in eorum presbiterisi qui

pro tempore in ipsa basilica sancti Ambrosii ofli

cialis fuerint1 et in eorum sucessoribusj qui in ea

dem basilica ollicialias pro tempore fuet-intx perpe

d tuis temporibus maneant et persistant potestatem

abendum et usifruendum pariter et equaliter pro

anime mee remedio proprietario quod previderint.

lit hoc volo i ut mihi inde ipsis presbiteris eius

que sucessoribus missasa vespcrum et singulas ora

ciones m faciant . ut mihi proficiat ad anime salu

tem et gaudium sempiternum fit non liceat mihi.

qui supra caper-tus clericuss exinde a modo nolle

quod semel volui a sed quod a me hic semel factum

vel conscriptum csta sub iusiurandum inviolaviliter

conservare promittoj ob hoc omni meaa heredum

ill - ln hac pcrmutalione inota il Luroi animadvertendnm

tantummodo arbitroiy quod cum in ea agatur de praediis ecclesiae

lu ltleiaudril qui ab episcopo ad invisenda bona missus tuin hoc

pacto recenseturz Adrcvertus archipresbyler de eodem ecclesiæ lix

quo aperte patet Adrevertum non ecclesiae modo s. vinccntiL

sed etiam s. Alexaudri fuisse arcbipresbylerum. eo quod utraque

cathcilralis sen cpiscopalis eratl ecclesia nempe bergomensisl cuius

unus Adievertus archipresbyleri munus gerebat unus enim erat

m unaquaque civitate archipresbyten qui in ticinensi concilio

hoc simmo habito municipalis propterea dicitur n.

m infra memoratur etiam porta. quae vocatur sancta tiuphemia..

atque hinc colligitur qualis esset ex bisce partibus mur-orum cii-s

cuitus. quos Anspertus instauraveratl

g domno mr

1

mo æmniiiy

m orationes nimirum in die annuali . ut moris erat tantorum
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proheredumque meorum in posterum repeticionis a Ardefusae vel ad vestras succetrices ad parte ipsius

damnata. iiec omnia superius oonpreinsa pro anime

mee statui et hordinavi. ut a presenti die post meum

obitumj qualiter superius statui et iudicavip iusta legem .

firmis et stabilis debeat permanere. wm omnibus

sic decrevit mea bona voluntas Actum civitate Me

diolani a t mil-h

i Leoperto clericus a me facta subscripsi.

Sign. i 1- manibus gregorii sartor et filius eius

Amenperti de suprascripta civitate testes.

Sign. j- manus ilildepraudi abitator ipsius civitatis

iusta posteraz que clamatur sancta iSufomiaa testis.

Protasius notarius in hac cartula ordinacionis ro

gatus ab Leopertus clericus testes subscripsi.

rileuderulfus de Sermencione in hac cartula ro

gatus subscripsi.

liaginaldus de Leminiano rogatus subscripsi.

Achinaldus index et notarius scripsij post tradita

complevi et dedi

cccx iii.

Ann. SSSL ro novcmbris

Ardefusa abbatissa monasterii brixiani ss. cosmae

et Panziani concedit fiamperto cle Sandrcnzano

quaedam bona in lseoa libellario nominey ad an

nos xxrx.

Asrsznu comm Man. de obrid liv-iany pag. t

m autographo quiriniano in bibL briaa

cenurr

in christi nomine imperante domno karolo hic

in italia anno ejus secundoi die decima intrantis

mensis novembrisp indicione prima Per has paginas

libelli trado ego Ardefusa lll abbatissa monasterii

sanctorum martyrum cosme et namianij fundatum

infra civitate iirixie. tibi vero itamperto filius quon

dam iohannis de vico Sadremanoj et modo habitare

videtur in vico Pollionej idest in integrum una sorte

massaricia. que est constituta in suprascripto vicoj

idest tam casa et alias tegiasa curtej torcolum1 orto et

areaj campisj vineisr pratisj pascuisj silvisy tam in mente

et planiciaj et omnia ad ipsa sorte pertinentem in

integrume sicuti ad hos annos per ciseverto libel

lario nomine rectum fuitp die presenti ego Ardefusa

abbatissa tibi iiamperto vel ad tuos heredes ad la

borandum et persolvendum de admodum ad annis

expletis nomero viginti nove ea racioney ut ego

liampert vel meos heredes in ipsa casa residere

debeamusa et predictas res in omnibus meliorenturt

nam non pegiorenturj et predictis rebus sub studio

et ordinem suum laborare et collere studeamusg

et reddamus exinde singolis annis vobis domne

m LtAsrzzn-r uel comment Man. de obcid.1iriæiac. pag. L.

citato dal erry cod bipL licrgom.. rom l. col. viz accen

nando a questa abbadessa e a questa carta. di cui da il fac-simile.

la chiama Anrlesasm che il errr stcsso snppono debba lcggersi

Andcmm La carta e di assai dimcile leltura. porche guasta dal

llacido gallicog ma non a interamente ribelle ad unvesntta trascri

mons.

pletos annos foris ex ipsis rebus excuterimusl aut
superposita fecerimus. aut menime fecerimus ipsis i 1

rebus ad laboraudum. persolvenduma et non com.

pleverimus omnia qualiter superius legiturj tunc i

b componat pars illa. quo in culpa ceciderint. ad pau f

fidem servanti argenti soldos decim. ilnde duo li- ji

belli. Actum Pnrixia feliciten t

omnia suprascripta

givert de lses testes.

tradita complevi

ln placito Lemontae habito coram Ariprando vice- i

iiz aulographo ct apographo Saec. xll in Archa fidelis Mtdiot

et vicedomiuus sancte mediolanensis ecclesiaea atque

Petrus v. v. abbas monasterii sancti Ambrosiiy qui

vocatur clario. Ambrosius a Saribertug Leoz qui vo

catur Pipinoy iohannesj qui vocatur Pelusoj et um

itp-f

 in

monasterii vinum medietatem et munecula canamgintiquinque ad numiro isascoj par pullosj mas decimiet pro tempore viudimie ad misæ ipsius monasteriisi recte suscepti faciamus iit ipsum vinum nos Pmlaborare per vindimia vegere debeamus apm ipsacurte ises. et in kalendas martias vegere deliums i i

suprascripta munecula ad suprascripta cuma alia tim

nulla superimponaturx Pena nomine inter nos omeamus ambe partisj dicentis ut si qua pars ex nobis v ru

vel nostrorum successorum aut heredes ante ab df
ufui

.-g

Signum 1- manus liampertoy qui fieri rogavit ad t

1- 1Sgo Siso rogatus testes subscripsi.

Signum i manus Leoperto de prope tune cet

sani testes.

Signum 1- manus Luvemperto filius quondam lla

1- ngo Andreas notarius rogatus scripsia etpost

cccxrv

Ann. sea ao uovembris.

domino mediolanensis eælesiae et Petro abbate v i

monasterii s. dnzbrosii. arlvocalus ejusdem coe- i i

nobii caussam obtinet contra complures sems

curtis Lemontae monasterio supradicta subjectas

Pomeruh cod PipL s. Ambr.. pag. asa

lttunrornp Antiq. MarL Aeoi. 1om. lll. pag. m

Poiiro

1- Pum ncsidenent in judicio Ariprandus diaconus

11 situm est suburbium ejusdem civitatis villa Lemontej

curte proprietatis ipsius monasterii sancti Ambrosii sil

qui est juxta lacum comenseg sedeutibus cum eisPetrus venerabilis presbiter ipsius mediolanensis lll

ecclesiaey Leo judex sacri palatii. Achinaldus judex mi

ipsius mediolanensis civitatisj ililderadus notariuSy fu

Sarmarius de Mediolaniunu urlarimberto de caure

riano wg Andreas clericus de lilassonnoa bonus et w

Adelgisus vassalli idem Petri abbati et reliqui ibique ad

eorum venerunt presentia Ambrosius notarius eju-idem m

civitatis mediolanensis et advocatus ipsius menas i

sterii sancti Ambrosiia nec non Mauretiop vrsebertojLaurentio p Leoi iohannes y nognetim iohannes. qm
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filio ejusy Leo Plalo voætura lohannesg nussop a quod aldiones imperialis non fuissemusg et vorum

lirsulol qui Mazuco vocatum Lupusi qui Marino vo

cath ct filio ejus Pevannim et nepus ejus qui vocatur

stephanuso vilieo. leti omnes de loco qui dicitur

cevenna atque de cantelaga ld sunt Stefanace.

vrheodomsj Maioriano et frater eius Leonacep Lupus.

i dicitur lionellusl et ldonoaldop seu ceteri de loco

qui dicitur Selvaniacm Luvolo . rlqeuderoj liagibertos

Audomarioy Petrus malafidey Ansebertus. Luvolo da

Plume et cemuloj llominicusy qui lieragiana vocatum

de loco ubi dicitur Madronino. ld sunt bagnolinm

Leuy lionellusp vei-ulep Luvolos qui dicitur Platoj Au

devertoy ursacioj johannem lionellusl Luvolo filius

quondam llominiconea nagiberto et lionellus. qui

dicitur Magniano lsti supra nominatis da cevennay

de cantoligm de Salvaniacop de Madronino. servi

da ipsa curte Lemunta altercaciones inter se ha

bentes bicebat ipse Petrus abbas una cum eundem

Ambrosius advocatusz lsti prenominati servi homi

nes vel ceteri suorum parentes et vicini ac conson

tes suorumy omnes habitantes in prenominatas locas

fleveiina1 cantoligop Selvaniaco et Madroninm sunt

servi de ista curte Lemuntpaa que ista curte Lemonta

et sua pertinentia et faniiliis atque predictas locas

cum eorum integritate atque familiis in predicto

monasterio sancti Ambrosii datum et concessum est

a bona recordante memoria Lotarium imperatorem

per suum preceptump que hic pre manibus habere

et relegere fecerunty et postea ab liarolo impera

torei qui nunc esse videtur. eo modo. sicut in- isto

continetur preceptumj per suum preceptum in ipsum

cenobium omnia ut supra confirmaverat habendum

proprietario jure Sed dum isti prenominati omnes

atque ceteri comm consortes de prenominatas lo

cas inter ceteray que parte ipsius monasterii per

suorum personis et rebus pro suonrni servitia annue

reddere et persolvere debeant y querunt se subtra

here ad colligendum olivas ex olivetas illasa qui sunt

dominicatas de ista curte Lempntap et eas premere.

vel oleumy que exinde exiit . evegere nolunta sicut

suorum fecerunt parentes et consortes de ipsas lo

cascevennaa cantoligoi Selvaniaco et Madurnino a

longo tempore cum ipsi Petrus abbas et Ambro

sius advocatus ita agerenturi tunc predictis omnes

vicinis et consortes. qui ibi aderantg elegerunt ex

alia causa da eorum parte in ratione standum et

finem inde precipienduma id sunt Leo vilico et ma

gistrumy quas supra ipsi constitutum erat ad regen

dumy seu lohannes et Mauretio de cevennap Semulo

de Selvaniagm bomolino de Madronino. qui cum

ipse Petrus abbas et Ambrosius advocatus iterum

eorum quererentp quod ipsi et eorum parentes et

consortes de prenominatas locas inter cetera1 quas

pro suorum personis et rebus omnibus. quas habe

bantr et reddere censum debebanh annue de pre

dictas olivetas olivas colligere et premerei hac oleumz

qui exinde exiret. evegere deberent ad curte domni

lmperatorisy qui dicitur curte llleusdedita ipsis mani

festantes et concredentes se dixeruntz vere hoc ne

gare non querimusp quia cum lege non possumusp

m

b

d

est quod ad ipsi augusti in ipsum sanctum locum

dati fuimus i et censum reddidimus. et reddere de

bemus annue de personis et rebus pro aldiaricia

in ipso monasterio. sicut nos antea fecimusp et ce

teri nostri fecerunt parentesg nam hoc verum non estp

quod nos aut nostros parentes vel consortes olivas

de prenominatas olivetas coligere aut premere vel

evegere debuissent aut debeamus cum taliter inter

se altergarenti interrogati sunt predicti consortes ad

supradicte Ariprando diacono et vicedomino seu ab

ipsis judices . si ipsis aberent aliqua firmitatem pro

co eorum concessum fuissetj quod ipsi ipsas olivas

coligere aut premere vel evegere non deberenty aut

si legaliter se exinde subtraere poterent. qui di

xeruntz vere nullam firmitatem exinde non abemusp

nisi ut diximus. lterum diciinuquuod nos nec no

stros parentes nec consortes eas non collegeruntl

nec premere neque evegere debuerunt nec debemus.

cum autem ibi essent nobiles et credentes nomines

liberi ariinanni habitantes belasio locop idsunt cuni

bertus. ldonus. Lupus. celso et Adog interrogati

ipsi in fide et sacramentum . quas domni imperatoris

iuratum habebanti ut quid exinde sirei1t. certam di

cerent veritatemg qui in primis cunibertus dixitz

Sio isti pnenominati homines cum suorum vicinia pa

rentes et consortesi abitantes in ipsas locas cevennay

cantoligoi Selvaniacoy Madronino eo temporei quando

ipse bone memorie Lotharius imperator per suum

preccptum istam prenominatam curtem et jam di

c ctas locus cum ipsas familias ipsum confirmavit mo

nasteriunu annue olivas ex ipsas olivetas coligere . et

prementes hac evegentes in curtem domni impera

torisy qui dicitur lleusdeditj cum annona domnica

de ista curte Lemunta. nonusa Lupus. celso et Ado

omnia similiter dixeruntl sicut memoratus cunibertus

cum taliter dixissenta et parati essent ad sancta nei

evangeliap sicut dixerunti jurandumg tunc prenomi

nati omnes parentes et consortes. qui ibi erant. de

predictas locas cevennap cantoligm Selvaniago et

Madronino professi dixerunty quod ita verum essetl

quod ipsi homines testificaverunta et olivas ex ipsas

olivetas annue cum eorum consortes de ipsas locas

coligerea premere. evegere deberent et nolerentl ut

ipsi testificantes. lioc per sacramentum jurarenty eo

quod sic essent veritas . sicut ipsi testificaverunt

cum haec omnia taliter actum et adimpletum fuis

set. rectum eorum iudicum et auditoribus paruit

esse et judicaverunty ut ipsi prenominati omnes vi

cini et parentes inter cetera. quas parti ejusdem mo

nasterii redere dc personis et rebus profitebantuig

amodo et in autea olives ex ipsas olivctas coligerey

premere et evegere deberent ad ipsum monasteriumg

et finita est causa. et hanc notitiam pro securitate

ipsius monasterii ego Autpaldus notarius scripsi et

interfuig anno domui karoli imperatoris secundox

bone memorie domui Ludowici regis filius. pridie

kalendas decembriuml indictione prima

Ariprandus diaconus et vicedominus sancte medio

lanensis ecclesie ut supra interfui

sat canna i Szz

Leo judex domui imperatoris interfui et sub- a presumserimusj vel si agentibus consentiens fuerimus

lt scripsi.

Achinaldus iudex interiui

Adelgisus de lioveniasco interfuL

llilderadus notarius rogatus subscripsi.

bonus interfui

cccxv
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Ann. SSL incerto mense

calidulfus nonnulla praedia in colonia Petro

abbati s. Ambrosii vendiL

Pumotuh cod.vipl.c.Ambr.. pag. sec.

lix autographo in Arclu s. fidelis MedioL

Ponno

i ln christi nomine karolus divina ordinante pro

videntia imperator augustusj anno. . . . . . . . ltalia

sec. . . . Saidulfus qui Saido clamaturp qui professo

sum lege vivere Langubardorump accepissemj sicuti

professo sum quia accepi a te Petrum v. v. abbas

monasterii beati cliristi confessoris Ambrosiij ubi ejus

sanctum umatum quiescit corpusy fundatum prope

civitatem Mediolauiy ex proprio precio ipsius mona

sterii argentum denarios solidos septem . finitum

preciumj sicut inter nobis convenit. pro in alico de

sedimen et prato pecia una juris mei. quas abere

viso sum in suprascripto vico et fundo coloniag ubi

coerit ab ipso sedimeny quod vobis venundare videor

a parte ipsius monasteriL da mane et meridie res c

ipsius monasteriip da sera relicum ex ipso sedimenL

quas mihi reservoz da munti res de heredes quondam

liotpertig et est per mensura justa infra ipsas coeren

tiasj quas vobis dare videon tabulas legitimas jugialis

duodecim lpso prato locus y qui nominatur Asostia

ubi coerit ei adfincs de ex omni parte prato ipsius

monasteriig et est per mensura justa pratmn ipsum

infra suprascriptas coerentias meo jiu-e tabulas legi

timas jugialis sexagintaa et si amplius infra supra

scriptas coerentias de ipso prato inventum fueritj

quam ut supra mensura legitura pro suprascripto precio

in presentem manent vinditionemg vel quod aliis

sunt suprascriptis omnibus rebus adfincsa una cum

fines et accessiones suorum. qualiter ut supra coe

rentias et mensura de ipso sedimen legitura cum su

perioribus et inferioribus suorum in integrum . ab

ac die presenti pro suprascripto precio in tuaj qui

supra Petri abbatij a parte ipsius monasterii abendum

et faciendum exinde parte ipsius monasterii quicquid

volueritis sine omni mea qui supra venditori et lie

redum meorum contradictioue vel aliqua subtracione

proprietario nomineva meo iure firmatum. quidem

Spondeo adque promitto me ego i qui supra Saidul

fus venditora una cum heredibus meis vobis Petri

abbati a parte ipsius monasterii ea omniap qualiter

superius venundavij in integrum omni tempore ab

omni omine defensare ubique vobis oporte fuerit

juxta lex. quit si a defensandum menime feceri

musq aut si contra banc cartulam agere aut causare

in eodem loco in duplum vobis restituamusj sicut pro

tempore fuerint melioratis aut valuerint sub justa

extimacione Actum ad ipsum monasterium feliciten

Signum i- manus supra scripto Saidulfij qui et calido

qui hanc cartulam venditionis ut supra fieri rogaviij

et ei relecta est.

Signum i i manibus Agiulfi de suprascripto vico

coloniaj et natalis abitator prope vepra testes

i Anselmus notarius rogatus subscripsi.

i- laldeprandus rogatus subscripsi.

i Aupaldus notarius scripsit post traditam complevi

et dedi.

cccxvi

Ann. inter SSS et Sgti

Pragmentum tabulae comrnutationis bonorum inter

Ardericum abbatem s. Simpliciani et lieszertiun

presbyterum ff t

lix aulographo in SibL Ambros

Pouo

. . . . . . . . . . . . Primo campo dicitur Alardoperoz

coerit. . . . . sera et montes terra sancti Petrig zilio

ibi prope coerit adfincs da mane res sancti Petri

. . . . . . . . . . rioj da sera sancti Ambrosiia dn montes

res sancti Salvatoris. rfercio campo ibi prope ubi

Aliardoperm . . . . . . . ei da duas partes sancti Am

brosiij da tercia sancti Petriy da quarta res sancli

Salvatoris . et est. . . . . . . ipsas tres camporas infm

ipsas coerencias tabulas legitimas jugealis quinqua

ginta . . . . . . . . . . superius per coerentias et niensuia

legitur 1 cum superioribus et inferioribus suonrni

adque cum finibus . . . . . . . . . . . rebus de ambanmi

parcium- accesserunt ad previdendum et extimandum

idest Adelardus. . . . . . . . . . . Silardus sancte medio

lanensis ecclesie mi sus venerabilis domui Anselmi

arcliiepiscopo ipsiuslsedis uua simul ..extimatores omines. corum nomina hic subter le

guntun quibus ipsis omnes previderunt et.. . . - - -

ipsos extimatoribus dixerunt p eo quod melioratisel

ampliatis rebus acciperet ipse Adericus abbas....

. . . . a parte predicti senedoci abendumy quam ip

sius lieszerti presbitero daret. et hac comutationis

ipse. . . . . . . . . . . . . . fieri poterenti abllac die Pri

senti quis qualiter ut supra in comutatione recepe

runt. . . . . . heredibus et successoribus suorum habcre

et possidere debeants et faciant exinde propltamio

cll ito assegpalo a questa logora pergamena la data dein anmj

net quali sedette arcivescovo Auselmo ll. che sia del temPo di

questo prelato e fuor di dubbio. perche il primo Anselmo visse nel

lttllSl il terzo nel nosos e delltAderico abbate del sscosma e m

miano e di S. Simpliciano parla Papa ciovanni vlll uella sua cum

epistola del te marzo SSL Siccome non si banno altre notizie sulla

vita e morte di questo abbatc. non posse prendere altra data-flic

quella degli anni in cui sedette llarcivescovo Anselmo. flint vl m

slato uno spedale det Ss. cosma o bamianm consta da altrl docu

mentig lyesistenza di quello di S. Simpliciano s provata avelle- dal

testamento di cuilicionep cavato dalla lapide csislente uella tltleiibl

che tuttora esiste in Milano. sotto il titolo di questo samos che vl

presiedessc ltabbate Adericm consta dalla leltera succitaia
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iure qualiter. . .. . . . . unus alterius eorumque heræ a omnibusp qui sunt in ipsa insula de predicte comitata

dibus et auccessoribus contradictione litspondiderunt

ipsis comutatores . . . . . . succeSSoribus suorumx quis

qualiter ut supra in comutacione dederunt vel spon

didd-ant in integrum . . . . . . . contradicente defen

sare ubique fuerint oporte iuxta lexg- de quibus

etenim capitulis superius scriptis pena inter se com

posuerunt1 ut quis ex ipsis aut heredes vel succes-i

sores eorum se de hanc comntationem removere

quesicrint1 et non remanserint in ea omniag qualiter

superius legiturl tunc componat parte illal qui non

servaverinta a partem fidem servanti pro pena no

mine suprascriptis rebus in eodem loco. sicut pro

tempore fuerint melioratis aut valueriut sub juxta

extimatione in duplum. Actum Mediolani in mona

sterio sancti Simpliciani

t 1- iladericus peccator et humilis abbas huic coma

mutationi a me facta subscripsi.

i- Silardus humilis diaconus et missus domui An

selmi archiepiscopi ut supra interfui et subscripsi.

Siguum i -l- munibus . . . . . . .

cccxvu

i Ann. SSlL id maii.

fonjirmatio insulae Suzariae in comitata brixiensi

facta a carolo crasso imperatore Aaroni episcopo

regiensi eiusque ecclesiae

Munnonn Anliq. ltal.. ttt nh pag. ss.

olim pertinenptibusy cum omni integritate rerum mo

bilium seu immobilium vel familiarum iure pro

prietariop- ad honorem ipsius sancti loci confirma

remus. cujus precibus aures benivolentiae nostrae

hilai-iter inclinantes. prefatae sanctae regiensis ec

clesiae. in qua iam dicti corpus beati Prosperi con

jaceh eidem Aaron venerabili pontifici suisqae suc

cessoribus ad utilitatem et exaltationem ipsius epi

scopii cunctas rcs et possessiones legitimas predicti

pontificatusa et eandem insulam Suzzaram cum curte

et capellisl cum piscariae silvis. etiam cum praenomi

natis mansisp qui ibidem insunt ex jam dicto bri

xiensi comitata olim pertinentibusp cum omni intea

gritate rerum sive familiaruim cunctisque pertinen

b tiis vel adiacentiis suisa fundis quoque et locis scu

paludibus et insulisy ubicumque esse videntur in

alveis vel curriculis Padil sicuti ex antiquo ad ipsa

loca pertinere videntur1 quique ab hominibus ipsius

pagi nominantur Pullicinie per hoc nostrae pietatis

praeceptum perpetualiter confirmamus p modisque

omnibus stabilimusg quatenus idem Aaron reverendus

pontifex eiusque successores potestatem habeant de

his et omnibus aliis rebus ipsius sancti loci-adutili

tatem sancti episcopii facere secundum lleuma quod

melius praeviderint vel dccreverinL remota totius po

testatis inquietudine Si quis autem. quod non cre

dimus. hujus nostrae munificentiae quolibet ingenio

vel argumenta violator extiterit. trecentas libras auri

obrizi comportare cogaturi medietatem palatio nostro.

c et medietatem parti ipsius ecclesiae. insuper etiam
trmmoscml MenL Modonni. cod. bipl.. pag. s1.

. canurL

ln nomine sanctae et individuae 1rinitatis. karo

lus divina favente clementia imperator augustus Si ut

sanctorum loca ditentur. quo eorum praesules ceteg

rique ministris uberius nmnipotenti lvlomino valeant

deservirej munuSquoddani conferimus ecclesiis divino

cultui dicatis . nostrorum normam sequentes prae

decessorum. et in praesenti seculo prosperarip atque

in futuro veniam consequi non dubitamus aeternam.

Motum igitur industriae omnium fidelium sanctae

hei ecclesiaea nostrorumque tam praesentium quam

futurorum fieri cupimlisj quia venerabilis Liutvardus

episcopus summusque archicancellarius aci consilia

infamia publica notatus tamquam sacrilegus ab omni

bus liabeatuin lit ut verius credatur et diligentius

ab omnibus observeturi manu propria subter fir

mavimusy et de bulla nostra sigillari jussimus.

Signum i- domni liareli serenissimi imperatoris

augusti

lnquirinus notarius ad vicem Liutwardi episcopi et

arcliicancellarii recognovi

nata vini kalendas iunii. anno incarnationis Po

mini occhxxxi fsicjj indictione ij anno vero domni

karoli serenissimi imperatoris un

Actum in monasterio Monantulae in hei nomine

felicilen Amen. .

f/ldsunt foraminai per quae transibant chordulae

rius noster suppliciter suggessit magnitudinem no- d bullae pendeniisy

wann quatenus ob divini zelum intuitus. perpetuam

que imperii nostri divinitus nobis collati stabilita

tc-muuincs res tum mobiles quamque immobiles. eu

familias utriusque sexus 1 liberos 1 libellarios. servosj

ancillas et aldiones beati Prosperi confessoris chri

sti episcopatus regiensisp undecumque ipsi sancto

loco. cui Aaron reverentissimus episcopus praeesse

videturj juste et legaliter devoluta suntl vel nominus

dederit quocumque modo i praecipue quidem quan

dam insulam dudum nobis in ipso sancto episcopio

collcessaml quae nominatur Sugzara in comitatu bri

ueusi. pertincns usque tunc ad jus imperii nostris

Posllam inter Padum et laram. cum curte et ca

Pellisr cum piscaria atque silvis. mansis quoque

SS
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Sulla Marini 1 pp.p qua monasterium Savinionis

eiusque bona concedit cet-anle episcopo laudensi.

nonnun 11al.Sacra. 11 1v. col. cs1.

uconxh Spiccop LaudcrL Scdn. pag. loo.

Pouao

Marinus episcopus servus servorum hei nilectm

reverendissimo et sanctissimo cerardo sanctae lau

dentis ecclesiae episcopo et presente in eadem

SSS

ecclesiaa et monasterio Savinionis in perpetuum me a

narrante cognovimus munilicientia imperatorum et

regumj qui nostris fuerunt temporibusa quique erga

eos industria obsequii coenobium Savinionis ec

clesiae suae concessump atque preceptis suis firma

tum essey eo videlicet ordine seu tenorea quod sem

per in eodem coenobio regularis institutio discipli

nabiliter observareturl salvo jure concessarum sibi

rerum in usus proprios lu vero praecavensy ne post

discessum tuum quilibet successorum tuorum aut

alia saecularis potestas a proprio statu et ordine

idem coenobium subvertere possitj res aut familias ibi

dem subvertendo vel invadendoj petisti fideliter au

thoritate sedis apostolicae et privilegio eas quae ad

usus monachorum ac totius ejusdem coenobii utili

tatem cunctis possessionibusj ac recordandae me

moriae piissimo Ludovico quondam augusto per pre

ceptum suum dudum delegata atque concessa. et

postea diligenter provisa aequanimitate sibimet iir

mari . et quae deinceps a quibusdam timentibus

neum ibidem collata fuerunt. videlicet ab urbe ber

thona quicquid de ipsa est abbatiolaz usque ad ipsum

monasterium in eodem comitatu derthonensip ia

nuensij maris litore et rllusciaj nec non vicum Ar

deratum ct Pasqualini et casam de Papia cum mas

sario in Aurello lleliquum vero ipsius abbatiolae

laudensis episcopus ad utilitatem suae ecclesiae pro

defensione et excusatione eorundem monachorum

retineret ac possideret y implorasti scilicet pro omni

excubia et expeditione tarn palatina quum et hostili

illos igitur per gratiam et potestatemp quae nobis

a neo apostolorum meritis collata . sicut superius

contineturj ambabus partibus juxta conununc votum

et moderationem aequuma apostolicaque conlirmantes

authoritate statuimus auctore nomine lesu christo

inviolabile amodo sic permanere Sancimus quoque.

ut cum praesens ejusdem loci abbas Adalbertus vel

ejus successores ab liac luce divina vocatione sub

tracti fuerintj non aliunde sed de ipsa congregatione

concorditer substituatur alten Si vero pro ipsa ele

ctione aut fratrum dissensione vel etiam alia qua

libet ipsius loci necessitate laudensis episcopus uti

que non aliusj vel ejus missi idem monasterium aut

cellas aut curtes ejus vocati in adiutorium venerintj

non plusquam xxx homines et caballos xL condu

cantp quibus ex ipsis monasterii rebus dentur sti

pendiaj et ultra triduum non ibi morenturj nisi co

gente caritate aut necessitates abbas cum fratribus

postularerintp ter siquidem per annum aut abbas aut

ejus inde monachi laudensem episcopum in sua ec

clesia honorilice et visitent et recipiantur. Praeterea

decemimus. ut si ejusdem monasterii abbas se ali

quando praegravari injusto cognoverit ab eodem

episcopo vel aliisjlibere ad nostram sedem aposto

licam appellem atque ad eam confugium faciaL ut

sua mereatur obtinere irrefragabili ter jura apostolica

sibi clementia roborata quae si quis praecognita

corrumperej ipsamque sanctam congregationem per

turbare vel inquietareg praetermissa apostolica seu

regulari judicioi tentaveritj et hoc nostrum privilegium

t cusumn

quoquo modo corrumperej in virtute Sancti Spi.

ritus ac beatorum apostolorum a communione om.

nium sit separatus justorumg quoadusque digna sa.

tisfactione humiliatus emendare studuerit quaeque

contra ipsum reverendum locumwad periculum sui

deliquit. qui vero custos et observator huius apo.

stolici nostri privilegii fuerit i benedictionem et gra

lj

c

d u tSSSl onoro con due suoi diplomi caribaldm che tuttavia era

ecclesiae - Ltatto e riportato dallvccnntul

gamo il liumicello appellato puro oggigiorno

di Pugnolo. csistc tullora un rascggiato con ora
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tiam a nomino consequatur.

Scriptum per manum Seorgii scriniarii sanctae

romanae ecclesiae mense iunioa indictione l. llene

valete. .

natum x kalendas iulii per manum zachariae

episcopi et bibliothecariij atque missi s. sedis apo

atolicaej imperante domno nostro piissimo perpetua

augusto carolo a neo coronato magno imperatore

anno mi et post consulatum ejus anno mj indi.

ctione r.

cccx1x.
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Ann. SSS. ea junii

lliploma caroli crassi imperatorisj quo johanni

gastaldio curtis Murgulae donat massaritia sita

in loco Pontanae comitatus brixianij dioecesis

cremonensis.

Munnonh Antiq. ltaLy 1om. ll. pag. nos

Lcrcs. coit vipL llerg . lt lj p. ses

lix perg. Arch. crem llipp. lii-rede

ltorotom

ln nomine sancte et individue lrinitatis liarolus

divina favente clementia imperator augustus.Sipe

tentibus commoda largimus fidelibus nostris 1 quibus

hec contulerimusz procul dubio devotiores ac prom

ptiores eos in nostro reddemus obsequio igitur no

tum esse volumus omnibus fidelibus nostrisy tam pre

sentibus scilicet quam et futuris . . . .. lltulfum di

lectum consiliarum et ministerialem nostrum adiisse

serenitatis nostre magnificentiamj quatinus conce

deremus cuidam fideli nostro lohannij gastaldio de

curte nostra Murgola iiij massaritia nostra illajque

lll nove era situata la regia corte di Morgnlaz a nra vicinia

o nergamo una corte reale detta Morgula. dove il sovrano si tmsltrl

- per quulcbe lempo. e qui dimorando. nel di penultima di lugllo

n vescovo di quella citta -. ciuumy Alem.. 11 ll. pag. a

- Abbiamo un altro diploma del medesimo imperatore tum

n vico llli dato al vescovo Adalbertm in cui alta chiesa di s.Ales